

## **Del 2 Öppna delen**

### **§ 14 Verksamhetsberättelse 2014 för Skärholmens stadsdelsnämnd**

**Beslut:** Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. Stadsdelsnämnden godkänner bokslut och verksamhetsberättelse, inklusive bilagor, för 2014 och överlämnar dem till kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om att upplösa Hemtjänsten som resultatenhet och täcka enhetens underskott om 1,5 mnkr från förvaltningens resultat.
3. Resultatenheternas fonderade medel ökas med 0,8 mnkr till 2015.
4. Stadsdelsnämnden ansöker om ombudgetering av investeringsmedel för Västerholmsstråket om 1,1 mnkr.
5. Godkänna tillförd skrivelse enligt bilaga 2.
6. Omedelbar justering av ärendet.

**Ärendet:** Föreligger Verksamhetsberättelse 2014 för Skärholmens stadsdelsnämnd dnr 1.2.1./025- 2015.

**Beslutsgång:** Ledamoten Elisabeth Johnsson (M) yrkar för alliansen Moderaterna, Folkpartiet, ersättare Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet för förvaltningens förslag till beslut enligt bilaga 1. Ordföranden Lorena Delgado (V), ledamoten Salar Rashid (S) och ledamoten Rebwar Hassan (MP) yrkar för majoriteten Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet att godkänna förvaltningens förslag till beslut och tillföra skrivelse enligt bilaga 2.

Ordföranden Lorena Delgado (V) finner att det finns två förslag till beslut och hör att stadsdelsnämnden beslutat enligt majoritetens förslag till beslut med vad som tillförs i skrivelse enligt bilaga 2.

Vice ordföranden Jan Jönsson (FP) reserverar sig för alliansen Moderaterna, Folkpartiet, ersättare Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet.  
Ordföranden Lorena Delgado (V) förklarar ärendet omedelbart justerat.

**Reservation:** alliansen Moderaterna, Folkpartiet, ersättare  
Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet

**Förslag till beslut:**

Bilaga 1: alliansen Moderaterna, Folkpartiet, ersättare  
Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet.

Bilaga 2: majoriteten Socialdemokraterna, Miljöpartiet och  
Vänsterpartiet.

Bilaga 1: Förslag till beslut: Moderaterna, Folkpartiet,  
ersättare Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet.

-----  
2015-02-12

Verksamhetsberättelse 2014 för Skärholmens Stadsdelsnämnd

Dnr:1.2.1./025-2015

Elisabeth Johnson m.fl. (M)  
Jan Jönsson, vice ordf, m.fl. (FP)  
Mario Shevchenko (KD), ersättare  
Erik Sihlberg (C), ersättare

### **Verksamhetsberättelse 2014**

Att tillstyrka Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut,

Stadsdelsförvaltningen har gjort ett strålande jobb under 2014 med att arbetat med Nämndens mål för 2014, vilket verksamhetsberättelsen visar. Vi tackar förvaltningen för ett mycket bra jobb.

Vi är stolta över att arbetet med VP planen för 2014 skedde under Alliansens tid vid makten.

Vi kan konstatera att av SDNs 18 uppsatta mål så uppfylldes 15 helt och 3 delvis. Ett mycket gott resultat.

Några mål som vi speciellt vill peka på:

#### **Mål**

Invånare i Skärholmen klarar sin egen försörjning - Uppfylls helt

Under året har 433 hushåll avslutats och är nu självförsörjande!

#### **Mål**

Det byggs bostäder i Skärholmen - Uppfylls helt

Under 2014 påbörjades byggande av ca 800 lägenheter i Skärholmen, framförallt studentbostäder

#### **Mål**

Stadsdelsnämndsområdet är tryggt och har rena och välskötta parker - Uppfylls helt

Tryggheten ökar i Skärholmen. Projekt som" 127s röster räknas också " visar engagemang från våra ungdomar och boenden.

#### **Mål**

Medborgarna upplever att de erbjuds valfrihet och mångfald - Uppfylls helt

Det är oerhört viktigt att vi politiker litar på medborgarnas egna omdömen och vilja. Att inget liknande mål finns med i Verksamhetsplanen för 2015 oroar.

**Mål**

Chef och medarbetare tar ansvar för en god arbetsmiljö -  
Uppfylls delvis

Sjukfrånvaron bland medarbetarna är för hög. Uppföljning  
pågår. Skärholmens Sdf skall vara en av de bästa  
arbetsgivarna i vårt område!

Bilaga 2: Förslag till beslut majoriteten Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

-----  
**Skärholmens stadsdelsnämnd      2015-02-12**

Salar Rashid m.fl. (s)  
Lorena Delgado m.fl. (v)  
Rebwar Hassan m.fl. (mp)

**Dnr.1.2.1/035-2015**

### **Verksamhetsberättelse och bokslut 2014**

#### **Förslag till beslut:**

- Att godkänna förvaltningens förslag till beslut och därefter tillföra:

Gällande bokslutet för Skärholmens stadsdelsnämnd kan vi även i år konstatera att vår stadsdel klarat sig förhållandevis bra med hänsyn till förutsättningarna. Framför allt utifrån de satta nämndmålen. För detta är vi både tacksamma och glada, och vi vill därför återigen ära de som äras bör; nämligen stadsdelsförvaltningens tjänstemän och alla medarbetare i stadsdelens verksamheter.

Vi ser dock att förvaltningen och nämnden har en del utmaningar framför sig, såsom underskottet i äldreomsorgen och hemtjänsten. En annan utmaning är den höga andelen personer som lever på ekonomiskt bistånd. Denna rapport är ett kvitto på de negativa konsekvenser som den moderatstyrda alliansens utslagningspolitik innebär för sjuka och arbetslösa.

Vi hoppas att under 2015 bidra med utrymme för fler åtgärder till att få personer beroende av ekonomiskt bistånd in i arbetsmarknadsåtgärder, utbildningsåtgärder, lärlingsplatser etc. Om Skärholmen ska bli en stadsdel vars innevånare kan ta del av Sveriges utveckling och välfärd så måste det till satsningar på jobb och utbildning.

Inom förskolan kan vi även se behovet av att lyckas tillsätta och utbilda fler förskolelärare. Denna faktor, har forskning visat, vara en avgörande roll för våra barns utveckling. Vilket vi hoppas visa bättre resultat under kommande verksamhetsår.

Samtidigt måste vi komma ihåg att ”Verksamhetsberättelsen 2014” utgår från de nämndmål som sattes upp av den dåvarande styrande majoriteten (alliansen). Dessa mål skiljer sig väsentligt från den nya (de rödgröna) SDN-majoriteten.

Ord som jämställdhet, demokrati, diskriminering och klimat finns inte med i uppsatta mål eller i verksamhetsberättelsen för 2014. Detta visar på ett tydligt sätt att ambitionerna inom områden som jämställdhet, lika livschanser, demokrati, klimat och diskriminering saknades helt.